PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENARIO0
VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N" 13/2021

A vereadora SÖNLA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuições legais,
ouvido o plenário, resolve lNDICAR ao Excelentíssimo Sr. Robéio Wagner Martins
Moreira, Prefeito do Municipio de Ipu/CE, o que segue: REALIZAR A IMPLANTAÇAO
DE 7 (SETE) POSTES COM LUMINÁRIAS E FAZER A REVITALIZAÇA0 DOS

CANTEIROS CENTRAIS EXISTENTES COM A COLOCAÇÃO DE
INTERTRAVADO E EFETIVAR 0 PAISAGISMO DOS MESMOS; NA RUA

cORONEL LIBERALINo, FINDANDO À RUA ANTONIO MARTINS, CENTRO;
NESTE MUNICÍPIO DE IPU/CE.

PISO

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Robério Wagner Martins
Moreira, Prefeito do Municipio de IpuCE, o que segue: Realizar A Implantação De 7 (Sete)

Postes Com Luminánias E Fazer A Revitalização Dos Canteiros Centrais Existentes Com A
Colocação De Piso Intertravado E Efetivar O Paisagismo Dos Mesmos, na Rua Coronel
Liberalino. findando à Rua Antônio Martins, Centro, neste Municipio de Ipu/CE

JUSTIFICATIVA

No referido espaço de que trata a presente Indicação, existe a necessidade de um melhor

ordenamento, paisagismo e iluminação.

Se faz necessário salientar que no tocante à implantação de postes com luminárias, é de
suma importância o poder público oferecer um serviço de iluminação pública satisfatório aos
municipes, pois vai contribuir em sua qualidade de vida ao perpassar na promoção da
segurança pessoal, além de favorecer no cuidado com o patrimônio do municipio.

Ademais, tendo em vista a relevância de levar verde às ruas e avenidas, percebo que com
esse contexto de iluminação apropriada aliada à canteiros centrais revitalizados e inclusive
com cudados paisagisticos, 0 espaço ganhará em segurança e embelezamento.

Portanto, ciente pois, da atenção do Exmo. Sr. Prefeito, frente ao referido objeto, em
nome da população ipuense, agradeço o seu apreço e fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de lpu/CE, em 15 de março de 2021
SIC Serviço de Intormação ao Cidad

Recebiudo em 22jL'

Sônia Maria Pontes Sousa
Vereadora

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109- Centro- Ipu - Cear
CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06,920.450-0

Fone/Fax: (88)3683.2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }